
令和 2年 9月 5日 

保護者 各位 

鹿児島純心女子中・高等学校 

校  長   久松 久美子 

 

台風 10 号接近に伴う臨時休業について（お知らせ） 

 

初秋の候，皆様におかれましては益々御清祥のこととお喜び申し上げます。日頃から本校の

教育活動に御理解と御協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて，台風 10号が急速に発達し，過去に例のない猛烈な台風となりつつあります。しかも

9月 6日（日）夜から 9月 7日（月）にかけて鹿児島県西方の近海上を通過するという非常に

危険なコースが予想され，甚大な被害が心配されています。このため，9月７日（月）は本県

は早朝から終日，暴風雨圏内にあることが予想され，生徒の安全な登下校が難しい状況となり

ました。 

つきましては，生徒の安全を確保し，危険を回避するために，9月７日（月）を臨時休業日

とすることにいたしました。御理解・御協力を賜りますと幸甚です。なお，これに伴う連絡事

項は下記のとおりですので，よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

１ 臨時休業日  9 月７日（月） 

                        

２ 臨時休業に伴う連絡事項 

（１）9月 8日（火）の朝補習は中止とします。 

（２）9月 8日（火）に実施予定の常識テストは 1週間後に延期します。 

（３）9月 8日（火）のスクールバスは時刻表のとおりに運行する予定です。 

 


